長 号 外

    令和４年 12 月 19 日

各 市 町 村 長

盛岡北部行政事務組合管理者

一関地区広域行政組合管理者   様

久 慈 広 域 連 合 長

二戸地区広域行政事務組合管理者

                    岩手県保健福祉部長寿社会課総括課長

令和４年度緊急時介護人材確保・職場環境復旧等支援事業費補助金の交付申請期

限について

このことについて、高齢者施設等におけるクラスターの多発等に伴い、標記補助金の申請

が増加しており、審査に一定の時間を要すること等から、今年度の申請期限を下記のとおり

としますので、貴職所管の介護サービス事業所等へ周知していただきますようお願いします。

なお、下記の申請期限以降の申請スケジュールについては、決まり次第、県ホームページ

等でお知らせします。

記

１ 今年度の申請期限

令和５年２月15日（水）まで ※必着

ただし、申請額が基準額を超え国との個別協議を行う必要があるものについては、

令和５年１月31日（火）までとします。
２ 申請に関する問い合わせ方法

県に問い合わせいただく際は、原則としてメール又はファクシミリにてお願いします。

(１) メールアドレス AD0005@pref.iwate.jp

※ 当面は上記アドレスを使用しますが、近日中に本事業専用のメールアドレスを新た

に設ける予定です。

(２) ファクス019-629-5444

３ 参考（県ホームページURL）

  https://www.pref.iwate.jp/kurashikankyou/fukushi/kaigo/1044373.html

担当：長寿社会課介護福祉担当

主事 駒木

電話：019-629-5435（直通）